２０２５年１１月２７日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

銚子市内小学校で「金融教育出前授業」を実施

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5、理事長：森山 博志）は、お金の役割や使い方を

正しく理解し、健全な金銭感覚を身につけることを目的として、2022 年から銚子市内の小学

校を対象に金融教育出前授業を実施しております。4年目の取組みとなる今年度も、銚子市内

の小学校 11校、延べ 273 名（4年間で延べ 1,062 名）を対象に、「お金の使い方を学ぼう」と

題して、金融教育出前授業を下記のとおり実施しましたので、お知らせします。

ご参加いただいた児童の皆さまからは、「計画的にお金の使い方を考えることが、将来の豊

かな生活に繋がることがわかった」「お金や家計のことについて、教えてもらったことを家族

とたくさん話してみようと思った」等の声をいただきました。

当金庫は次年度以降も、ＳＤＧｓ推進施策「未来を担う子供たちへの金融教育・教育機会

の提供」として、本取組みを継続して実施していく予定です。

記

１． 実施小学校  銚子市内の全小学校（11校）

２． 実施学年  5 年生および 6年生 ※対象者のべ 273 名

３． 実施日  2025 年 9月～10 月の 11日間

４． 授業時間  各日 2時限

５． 授業内容  ①お金とは何か、②家計の話、③かしこいお金の使い方、

    ④本当は怖いゲーム課金、⑤成年年齢引き下げ

６． 実施担当者  当金庫本部職員（2名）

  入庫 2年目職員によるＳＤＧｓ推進チーム（12名）

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：伊藤）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：eisui04@choshi-shinkin.co.jp

▲飯沼小学校 9/9（火） 6年生 13 名参加

▲明神小学校 9/24（水） 5年生 31 名参加

▲高神小学校 9/17（水） 5年生 18 名参加

▲春日小学校 9/3（水） 6年生 58 名参加

▲清水小学校 9/11（木） 6年生 21 名参加

▲椎柴小学校 9/19（金） 5・6年生 13 名参加

▲豊里小学校 9/18（木） 5 年生 18 名参加

▲双葉小学校 9/25（木） 5 年生 43 名

参加

▲海上小学校 10/17（金） 5 年生 32 名参

加

▲船木小学校 10/8（水） 5 年生 7 名参加

「

▲本城小学校 10/27（月） 6 年生 19 名参加